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Fakultetens slutsatser av utvärderingen av 
utbildningsmiljön på Företagsekonomiska institutionen 
 

Bakgrund 
Inom ramen för Uppsala universitets modell för 
utbildningsutvärderingar och fakultetens kvalitetssystem har 
Samhällsvetenskapliga fakulteten genomfört en utvärdering 
av utbildningsmiljön vid Företagsekonomiska institutionen.  

De slutsatser som fakultetsnämnden drar av utvärderingens 
resultat och som redovisas i föreliggande beslut ska tas om 
hand av såväl institutionen som fakultetens olika organ.  

Utvärderingen av Företagsekonomiska institutionen som 
utbildningsmiljö 

Utvärderingen har omfattat utbildningsmiljön på 
Företagsekonomiska institutionen i betydelsen samtlig 
utbildning på institutionen utom forskarutbildningen.  

Fakultetens arbetsgrupp har bestått av utbildningsledare 
Fredrik Andersson. Löpande avstämning har under arbetets 
gång skett med fakultetsnämnden, fakultetsledningen samt 
utbildningsutskottet (UBU). Universitetslektor Monica 
Buhrman, Institutionen för psykologi, har varit 
kontaktperson från UBU.   

På Företagsekonomiska institutionen har arbetet koordinerats 
av två projektgrupper i vilket ingått lärare, varav vissa med 
ledningsuppdrag, administratörer samt studentrepresentanter.  
Projektgrupperna har bland annat ansvarat för att ta fram en 
självvärdering utifrån de elva aspekter som ska belysas i 
varje utvärdering. Självvärderingen är en central del av 
utvärderingsprocessen, dels som det viktigaste underlaget för 
den externa bedömarpanel som deltagit i utvärderingen, men 
också som ett verktyg för institutionen att spegla sin egen 
verksamhet.         
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Den 18-21 oktober genomfördes ett panelbesök på 
Företagsekonomiska institutionen. Bedömargruppen bestod 
av universitetslektor Åsa Kassman Rudolphi, Uppsala 
universitet (ordförande), universitetslektor Pernilla Broberg, 
Linköpings universitet, studerande Rosanna Dellwik, Lunds 
universitet, professor Maria Holmlund-Rytkönen, Svenska 
handelshögskolan, Helsingfors, universitetslektor Andreas 
Inghammar, Lunds universitet, studerande Veronica Larsson, 
Lunds universitet, universitetslektor Jessica Lindberg, 
Stockholms universitet samt universitetslektor Maria 
Norbäck, Göteborgs universitet.  

Bedömargruppen lämnade sin preliminära rapport till 
fakulteten den 24 november. 

Institutionen har därefter beretts möjligheter att lämna 
synpunkter på sakinnehållet i bedömargruppens rapport, 
vilket inkom till fakulteten den 29 november.    

Bedömargruppens slutliga rapport lämnades till fakulteten 
den 11 januari 2023.  

Förslag till fakultetens slutsatser kring utvärderingen har 
diskuterats av UBU den 1 december 2022 samt den 19 
januari 2023 då ett förslag till fakultetsnämndsbeslut 
lämnades. 

Formen för bedömargruppens besök  

Bedömarpanelen besökte Företagsekonomiska institutionen 
under fyra dagar.  Den 18 oktober besökte bedömargruppen 
Campus Gotland medan de 19-21 oktober var i Uppsala. Den 
genomförde intervjuer under dag ett och två medan dag tre 
huvudsakligen ägnades åt analys och rapportskrivande med 
möjlighet till avstämningar med institutionen och fakulteten. 
Den fjärde dagen presenterade panelen sina preliminära 
slutsatser för institutionens ledning samt 
fakultetsrepresentanter med åtföljande frågor och diskussion.  

Fakultetens slutsatser av utvärderingens resultat för 
Företagsekonomiska institutionen 

Fakultetens slutsatser bygger på en sammanvägd bedömning 
av material från en rad olika källor. Det är dels en analys av 
utvärderingens resultat utifrån bedömarrapport, 
självvärdering och övriga skriftliga underlag, samt 
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utvärderingsprocessen, särskilt den fjärde dagens 
dialogmöte. Utöver detta tillkommer underlag som löpande 
insamlats av fakulteten genom ordinarie återrapportering i 
kvalitetssystemet samt i andra sammanhang.    

Fakultetsnämndens uppfattning efter utvärderingen är att 
utbildningsmiljön på Företagsekonomiska institutionen har 
många styrkor, bland annat i form av en engagerad och 
välmeriterad lärarkår och ett nära samarbete med 
studenternas organisationer.  

Samtidigt finns det flera utvecklingsområden som lyfts fram 
inom utvärderingen. Företagsekonomiska institutionen får i 
uppdrag att i samråd med Utbildningsutskottet upprätta en 
handlingsplan i relation till de frågor utvärderingen väckt om 
rättssäker och löpande examination samt om hur 
utbildningens pedagogiska modell, exempelvis casemetodik, 
implementeras och kommuniceras till studenterna.  

Utvärderingen har bekräftat ett av fakulteten sedan tidigare 
uppfattat behov av att revidera Kandidatprogrammet i 
företagsekonomi på Campus Gotland. Fakultetsnämnden 
kommer därför att ge Utbildningsutskottet i uppdrag att, 
tillsammans med berörda institutioner, utse en arbetsgrupp 
för att hantera denna fråga utifrån ett helhetsperspektiv. 
Beslut om direktiv för en arbetsgrupp fattas i särskild 
ordning (SAMFAK 2023/4).  

Fakulteten noterar också att det finns en obalans i hur 
mycket olika delar av utbildningsmiljön belysts i 
utvärderingen. Utbildningarna i handelsrätt har 
uppmärksammats i begränsad utsträckning. I det löpande 
arbetet med att utveckla metoderna inom fakultetens 
kvalitetssystem i den kommande sexårscykeln bör detta 
beaktas.  

Behov av åtgärder och återrapportering 

Fakultetsnämnden finner att utvärderingens resultat visar på 
att det inte finns ett behov av omedelbara åtgärder på 
Företagsekonomiska institutionen. Däremot får institutionen 
i uppdrag att i dialog med UBU ta fram en handlingsplan i 
enlighet med diskussionen ovan.  
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Ingen annan återrapportering behöver göras med anledning 
av utvärderingen utöver det som sker genom den ordinarie 
löpande återrapporteringsprocessen inom ramen för 
fakultetens kvalitetssystem.    

Beslut om fastställande av fakultetens slutsatser har fattats av 
fakultetsnämnden på sitt sammanträde den 2 februari 2023 
efter föredragning av utbildningsledaren Fredrik Andersson. 
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